
Zarządzenie Nr RO.0050.611.2024 
Wójta Gminy Dąbrówka 

z dnia 29 lutego 2024 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na rok 2024

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 roku 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.), zarządza się, co następuje:

§1. W uchwale nr LVIII.512.2024 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 29 stycznia 2024 z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na rok 2024 dokonuje się zmian w wydatkach Gminy na 2024 rok.

§ 2. Załącznik nr 4 - Zmiany w planie wydatków - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
zarządzenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wójt Gminy Dąbrówką
WÓJ



Uzasadnienie
do Zarządzenia Nr RO.0050.611.2024 Wójta Gminy Dąbrówka z dnia 29 lutego 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na rok 2024

DOCHODY
Dochody budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2024 nie uległy zmianie.

WYDATKI
Wydatki budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2024 nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących:
• w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” wprowadza się wydatki w kwocie 
2 000,00 zł;

•  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 
ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 62 800,00 zł;

• w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 40 000,00 zł;

• w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Różne 
opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 17 000,00 zł do kwoty 21 755,00 zł;

• w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” wprowadza się wydatki w 
kwocie 45 000,00 zł;

• w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do 
kwoty 9 250,00 zł;

• w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 8 200,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne” zwiększa się wydatki o 3 315,00 zł do kwoty 114 397,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa się wydatki o 400,00 zł do 
kwoty 3 250,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zwiększa się wydatki o 5 688,00 zł 
do kwoty 41 165,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup usług przez 
jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” wprowadza się 
wydatki w kwocie 4 000,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne nauczycieli” zwiększa się wydatki o 686,00 zł do kwoty 23 269,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zwiększa się wydatki o 1 020,00 zł do kwoty 27 847,00 zł;

•  w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” (dotyczy zadania Alkohol) 
wprowadza się wydatki w kwocie 6 000,00 zł;

• w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu 
„Pozostałe odsetki” wprowadza się wydatki w kwocie 21 360,00 zł;



• w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w 
kwocie 4 694,00 zł;

• w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 
w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 25 000,00 zł do kwoty 50 000,00 zł;

• w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 9 000,00 zł;

• w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Różne opłaty i składki” wprowadza się wydatki w kwocie 4 000,00 zł;

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących:
• w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 99 000,00 zł do 
kwoty 3 140 916,00 zł;

• w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 50 500,00 zł do 
kwoty 21 500,00 zł;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpłaty na 
PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki o 400,00 zł do kwoty 56 160,00 
zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 8 759,00 zł do kwoty 7 875 512,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 1 950,00 zł do kwoty 592 368,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zmniejsza się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 26 000,00 zł;

• w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” (dotyczy zadania Alkohol) zmniejsza się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 79 000,00 
zł;

• w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 21 360,00 zł do kwoty 3 691 820,00 zł;

• w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 4 694,00 zł do 
kwoty 2 450 000,00 zł;

• w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Schroniska dla zwierząt” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 34 000,00 zł do kwoty 86 650,00 
zł;

PRZYCHODY
Przychody budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2024 nie uległy zmianie.

ROZCHODY
Rozchody budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2024 nie uległy zmianie.

Radosłai] Korzeniewski



Załącznik Nr I 
do Zarządzenia Nr R0.0050.611.2024 

Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 29 lutego 2024 roku

Zmiany w planie wydatków Gminy Dąbrówka w 2024 roku

I Dział R ozdzia ł P aragra f W y szczeg ó ln ien ie
P lan  przed  

zm ian ą
Z m iana

Plan  po  
zm ia n ie

750 A d m in istracja  pu bliczn a 6  231 685 ,00 0 ,00 6  231  685 ,00

75023 U rzędy gm in  (m ia st i m iast na p raw ach  p ow iatu) 4  7 64  472 ,00 -4 7  000 ,00 4  7 1 7  472 ,00

3020 W ydatk i o sobow e n iezaliczone  d o  w ynagrodzeń 0 ,00 2 00 0 ,0 0 2  000 ,00

4010 W ynag rodzen ia  o sobow e p raco w n ik ó w 3 2 3 9  916 ,00 -9 9  00 0 ,0 0 3 140 916 ,00

4260 Z akup  energii 12 800,00 50  00 0 ,0 0 6 2  800 ,00

75095 Pozostała  d z ia ła ln ość 157 875 ,00 4 7  00 0 ,0 0 2 0 4  875 ,00

4300 Z akup  usług  pozosta łych 10 000 ,00 3 0  00 0 ,0 0 4 0  00 0 ,0 0

4430 R óżne op ła ty  i sk ładki 4 755 ,00 17 000 ,00 21 755 ,00

754 B ezp ieczeń stw o  p u b liczn e  i och ron a  p rzec iw p ożarow a 6 56  425 ,65 0 ,00 6 5 6  425 ,65

75412 O ch otn icze  s tra że  p ożarn e 6 56  409 ,65 0 ,00 6 5 6  40 9 ,6 5

3030 R óżne w ydatk i n a  rzecz  o só b  fizy czn y ch 0 ,00 45  00 0 ,0 0 4 5  000 ,00

4170 W ynag rodzen ia  bezosobow e 72  000 ,00 -5 0  500 ,00 21 500 ,00

4210 Z akup  m a te ria łó w  i w y p o sażen ia 8 750 ,00 50 0 ,0 0 9  25 0 ,0 0

4260 Z akup  energii 3  200 ,00 5 00 0 ,0 0 8 20 0 ,0 0

801 O św iata  i w y ch ow an ie 23  2 33  629 ,80 0 ,00 23  2 3 3  629 ,80

80101 Szk oły  p od staw ow e 14 7 67  557 ,80 -7  39 4 ,0 0 14 7 6 0  163,80

4040 D odatkow e w yn ag ro d zen ie  roczne 111 082 ,00 3 31 5 ,0 0 114 39 7 ,0 0

4700 S zko len ia  p raco w n ik ó w  n ieb ęd ący ch  cz łonkam i k o rpusu  służby  cyw ilne j 2  850,00 40 0 ,0 0 3 25 0 ,0 0

4710 W pła ty  n a  P P K  finansow ane  p rzez  p o d m io t zatrudn ia jący 56  560 ,00 -40 0 ,0 0 5 6  160,00

4790 W ynag rodzen ia  o so b o w e n auczyc ie li 7  884  271 ,00 -8 75 9 ,0 0 7 875  512 ,00

4800 D odatkow e w y n ag rodzen ie  roczn e  nauczycie li 594  318 ,00 -1 95 0 ,0 0 5 92  36 8 ,0 0

80103 O d d zia ły  p rzed szk o ln e w  szk o łach  pod staw ow ych 971 555 ,00 5  68 8 ,0 0 9 7 7  243 ,00

4800 D odatkow e w y n ag rodzen ie  ro czne  nauczyc ie li 35 477 ,00 5 68 8 ,0 0 41 165,00

80104 Przedszkola 3  104 128,00 0 ,00 3  104  128 ,00

4300 Z akup  u sług  pozosta łych 3 0  000 ,00 -4 00 0 ,0 0 2 6  00 0 ,0 0

4330 Z ak u p  u s łu g  p rzez  je d n o stk i sam o rząd u  te ry to ria lnego  o d  innych je d n o s te k  sam orządu  te ry to r ia ln eg o 0 ,00 4  00 0 ,0 0 4  00 0 ,0 0

80107 Ś w ietlice  szk o ln e 5 1 5  200 ,00 68 6 ,0 0 5 1 5  886 ,00

4800 D odatkow e w y n ag rodzen ie  ro czn e  nauczycie li 2 2  583 ,00 68 6 ,0 0 2 3  26 9 ,0 0

80148 S to łów k i szk o ln e i p rzed szk o ln e 1 472  026 ,00 1 02 0 ,0 0 1 4 7 3  04 6 ,0 0

4040 D odatkow e w yn ag ro d zen ie  roczne 2 6  827 ,00 1 02 0 ,0 0 2 7  847 ,00

851 O ch ron a  zdrow ia 201 000 ,00 0 ,00 201  00 0 ,0 0

85154 P rzeciw d zia łan ie  a lk oh o lizm ow i 181 000 ,00 0 ,00 181 00 0 ,0 0

4300 Z akup  u sług  pozosta łych 85 000 ,00 -6  00 0 ,0 0 7 9  00 0 ,0 0

4700 S zko len ia  p racow n ików  n ieb ęd ący ch  cz łonkam i k o rpusu  słu żb y  cyw ilne j 0 ,00 6 00 0 ,0 0 6  0 0 0 ,0 0

855 R odzina 4  5 83  585 ,00 0 ,00 4  5 8 3  58 5 ,0 0
85502 Ś w iad czen ia  rod zin n e, św ia d c ze n ie  z  fu n d u szu  a lim en ta cy jn eg o  o r a z  sk ład k i na u b ezp ieczen ia  em e ry ta ln e  i ren tow e z  u b ezp ieczen ia 4  4 0 9  350 ,00 0 ,00 4  4 0 9  35 0 ,0 0



D ział R o zd z ia ł P a ra g ra f W y sz c ze g ó ln ie n ie P la n  p rz e d  
zm iam )

/ m i a n a
P la n  po  
z m ia n ie

sp o łeczn eg o
3110 Ś w iadczen ia  spo łeczne 3 713  180,00 -21 360 ,00 3 691 8 2 0 ,0 0
4580 Pozostałe  odsetk i 0 ,00 21 360,00 21 3 6 0 ,0 0

900 G o s p o d a rk a  k o m u n a ln a  i o c h ro n a  ś ro d o w isk a 5  4 89  599 ,53 0,00 5  4 8 9  5 9 9 ,5 3
90002 G o s p o d a rk a  o d p a d a m i k o m u n a ln y m i 2 7 89  32 6 ,0 0 0 ,00 2 7 89  3 2 6 ,0 0

4210 Z akup  m a te ria łó w  i w yposażen ia 0 ,00 4  694 ,00 4  6 9 4 ,0 0
4300 Z akup u s łu g  pozosta łych 2  454  694 ,00 -4 694 ,00 2  4 5 0  0 0 0 ,0 0

90013 S c h ro n is k a  d la  z w ie rz ą t 120 650 ,00 -34  000 ,00 8 6  6 5 0 ,0 0
4300 Z akup  u s łu g  pozosta łych 120 650 ,00 -3 4  000 ,00 86 6 5 0 ,0 0

90015 O św ie tle n ie  u lic , p la c ó w  i d ró g 181 034 ,57 25  000 ,00 2 06  0 3 4 ,5 7
4260 Z akup  en erg ii 25  00 0 ,0 0 25  000 ,00 5 0  0 0 0 ,0 0

90095 P o z o s ta ła  d z ia ła ln o ść 192 819 ,96 9 000 ,00 201 8 1 9 ,9 6
4260 Z akup  en erg ii 4  00 0 ,0 0 5 000 ,00 9 0 0 0 ,0 0
4430 R óżne o p ła ty  i sk ładk i 0 ,00 4  000 ,00 4  0 0 0 ,0 0

R az e m 78  3 38  992 ,04 0 ,00 78  3 3 8  9 9 2 ,0 4

Rad\ Korzeniewski


